
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   35/2024 
  

                   

                           

                            

  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                    

                            

      

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

        

   Processo  5/2024 
    

      

Endereço: 
         

                     

                               

                 

   Data do Processo: 03/04/2024 
    

      

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

 
 O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve:  

 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 5/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 35/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 04/06/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis 
(doces, 
salgados, biscoitos, sucos e refrigerantes) para consumo em todas as unidades e 
setores da SMAS (Sede; DPSB 
- 8 CRAS’s, CCI; DPSEMC - 3 CREAS’s, Centro POP, CDI, PETI; DPSEAC - 2 SAICA’s, 
Acolhimento POP e Albergue 
POP; DSAN – Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos; setor de Inclusão e 
Cidadania e Conselho 
Tutelar). 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES 
                

                                 

   

4 Bala de Goma Tipo "Jujuba" - 1kg. 
Características: Sabores sortidos de frutas. Colorida e 
macia. Em pacote intacto com identificação completa do 
produto, lote, data de fabricação e validade do produto.  
Produto com validade igual ou superior a 6 meses a 
contar da data de entrega. 

Kuky PCT 300,0000 16,77 5.031,00 
   

                          

                                 

   

6 Barra de Cereal. 
Apresentação: Embalagem com no mínimo 20g. Sabores 
diversos. 
Características: Embalagem intacta com identificação 
completa do produto, data de fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

Naturale UN 3.434,0000 1,21 4.155,14 
   

                          

                                 

   

10 Biscoito Recheado - Chocolate, Morango, Baunilha. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior 110 
gramas. 
Características: Composição básica farinha de trigo, 
gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras 
substâncias permitidas. A embalagem deve conter os 
dados de identificação e procedência, informações 
nutricionais, número do lote, data de validade e 
quantidade do produto. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Todeschini PCT 3.200,0000 1,62 5.184,00 
   

                          

                                 

        

 

Lages,  
     

  

04/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   35/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  5/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 03/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

13 Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker.  
Apresentação: Embalagem igual ou superior 400g.  
Características: Composição básica: farinha de trigo, 
gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais 
substâncias permitidas. A embalagem deve conter os 
dados de identificação e procedência, informações 
nutricionais, número do lote, data de validade e 
quantidade do produto. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Piccinini PCT 2.700,0000 5,70 15.390,00 
   

                         

                               

   

15 Biscoito Tipo Wafer - Chocolate, Morango, Baunilha. 
Apresentação: Embalagem igual ou superior 100g. 
Características: Composição básica farinha de trigo, 
gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras 
substâncias permitidas. A embalagem deve conter os 
dados de identificação e procedência, informações 
nutricionais, número do lote, data de validade e 
quantidade do produto. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Orquidea PCT 4.000,0000 2,31 9.240,00 
   

                         

                               

   

17 Caixa de Bombons com no Mínimo 250g. 
Apresentação: A embalagem primária deve ser 
aluminizada envolvendo o bombom e a secundária com 
plástico resistente e atóxico.  
Características: Bombom com formatos e recheios 
sortidos.  A embalagem deve conter os dados de 
identificação e procedência, informações nutricionais, 
número do lote, data de validade e quantidade do 
produto.  Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

Garoto CX 2.000,0000 11,91 23.820,00 
   

                         

                               

   

18 Canudinho Frito para Recheio com Maionese ou Doces. 
Apresentação: Pacote contendo 180g. 
Características: Tipo canudo de festa. Produto entregue 
sem deformidades e quebras. Em embalagem intacta 
com identificação completa do produto, data de 
fabricação e validade.  Produto com validade igual ou 
superior a 60 dias a contar da data de entrega. 

Tia Nena PCT 400,0000 10,80 4.320,00 
   

                         

                               

   

21 Chocolate ao Leite em Forma de Coelho de no Mínimo 
50g. 
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: Devem apresentar gosto e sabor 
característicos do produto. Entregue sem deformidades e 
defeitos. Em embalagem intacta com identificação 
completa do produto, data de fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

Roma UN. 1.866,0000 9,12 17.017,92 
   

                         

                               

   

22 Chocolate ao Leite em Forma de Ovo de 7,5g Cada. 
Apresentação: Embalado individualmente, em pacote 
com 50 unidades. 
Características: Devem apresentar gosto e sabor 
característicos do produto. Entregue sem deformidades e 
defeitos. Em embalagem intacta com identificação 
completa do produto, data de fabricação e validade. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a  

Roma PCT 204,0000 17,51 3.572,04 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

04/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   35/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  5/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 03/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

contar da data de entrega. 
                     

                               

   

23 Chocolate ao Leite Tipo Baton. 
Apresentação: Caixa com 30 unidades de no mínimo 
16g. Em formato de bastão. Embaladas individualmente. 
Características: Devem apresentar gosto e sabor 
característicos do produto. Entregue sem deformidades e 
defeitos. Em caixa intacta com identificação completa do 
produto, data de fabricação e validade. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

Baton CX 500,0000 33,76 16.880,00 
   

                         

                               

   

25 Chocolate Granulado Colorido 500g. 
Apresentação: Pacote contendo 500g. 
Características: Embalagem contendo nome do produto, 
peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. 
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a 
contar da data de entrega. 

Leke PCT 174,0000 9,26 1.611,24 
   

                         

                               

   

26 Chocolate Meio Amargo. 
Apresentação: Em barras de no mínimo 1kg. Embalado 
individualmente.  
Características: Com 40% a 45% de cacau. Devem 
apresentar gosto e sabor característicos do produto. Não 
hidrogenado. Entregue sem deformidades e defeitos. Em 
embalagem intacta com identificação completa do 
produto, data de fabricação e validade. Produto com 
validade igual ou superior a 6 meses a contar da data de 
entrega. 

Harald UN 270,0000 28,92 7.808,40 
   

                         

                               

   

30 Doce de Goma em Barra Duas Cores.  
Apresentação: Embalado com 50 unidades. Mínimo 28g 
cada. 
Características: Produto com validade igual ou superior a 
90 dias a contar da data de entrega. 

Clamel CX 200,0000 19,65 3.930,00 
   

                         

                               

   

33 Doce Tipo Maria Mole. 
Apresentação: Caixa com 50 unidades. Peso mínimo de 
1kg. Lacrada. 
Características: À base de gelatina e coco. Embalagem 
intacta com identificação completa do produto, data de 
fabricação e validade. 

Clamel CX 200,0000 29,80 5.960,00 
   

                         

                               

   

34 Emulsificante e Estabilizante Neutro Tipo Emustab de 
200g. 
Características: Ingredientes básicos: água e 
emulsificantes (monoglicerídeos de ácidos graxos 
destilados, sal de ácidos graxos, monoestearato de 
sorbitana e polioxietileno de monoestearato de 
sorbitana). Embalagem intacta com identificação 
completa do produto, data de fabricação e validade. 
Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da 
entrega do produto. 

Emustab UN. 50,0000 12,04 602,00 
   

                         

                               

   

37 Flocos de Arroz Caramelizado. 
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.  
Características: Embalagem contendo  informações do 
produto, marca do fabricante, data da fabricação e  

Beija flor PCT 500,0000 6,60 3.300,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

04/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   35/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  5/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 03/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

validade. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

                     

                               

   

38 Gelado Comestível - Tipo Geladinho Americano ou 
Similar. 
Apresentação: Embalagem com no mínimo 55ml. 
Diversos sabores. 
Características: Embalagem contendo informações do 
produto, marca do fabricante, data da fabricação e 
validade. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

Carambitos UN 5.000,0000 0,36 1.800,00 
   

                         

                               

   

39 Gelatina em Pó - Morango, Uva, Etc.  
Apresentação: Embalagem com no mínimo 25g.  
Características: Polpas de frutas e corantes naturais. 
Rica em Vitamina C. Prazo de validade de no mínimo 6 
meses a partir da entrega do produto. 

Apti UN 2.000,0000 1,40 2.800,00 
   

                         

                               

   

41 Marshmallow Colorido Torcido. 
Apresentação: Embalagem contendo 250g. 
Características: Nas cores rosa com azul e amarela. 
Sabor baunilha. Embalagem intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação e validade. Produto com validade igual ou 
superior a 6 meses a contar da data de entrega. 

Docile PCT 400,0000 8,01 3.204,00 
   

                         

                               

   

42 Mini Pastilhas de Chocolate Confeitadas Coloridas de 
500g. 
Características: Entregue sem deformidades e quebras. 
Embalagem contendo informações do produto, marca do 
fabricante, data da fabricação e validade. Produto com 
validade igual ou superior a 6 meses a contar da data de 
entrega. 

Jazam PCT 400,0000 26,97 10.788,00 
   

                         

                               

   

46 Picolé Cremoso - Morango, Chocolate, Etc.  
Apresentação: Embalagem com no mínimo 50g a 
unidade. 
Características: Embalagem contendo identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação e 
validade a vencer de no mínimo 3 meses contados da 
entrega. 

Fruta UN 3.400,0000 2,14 7.276,00 
   

                         

                               

   

48 Pirulito de Frutas com Recheio de Chiclete.  
Apresentação: Pacote de 400g. Pacote com no mínimo 
50 unidades. 
Características: Sabores sortidos, em embalagem 
contendo informações do produto, marca do fabricante, 
data da fabricação e validade. Produto com validade 
igual ou superior a 06 meses a contar da data de 
entrega. 

Santa Fé PCT 96,0000 12,77 1.225,92 
   

                         

                               

   

50 Refrigerante Sabor Cola. 
Apresentação: Garrafa Pet de 2 litros.  
Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, 
açúcar, extratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, 
acidulante INS 338 e aroma natural. Embalagem com 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Sprit UN 440,0000 9,15 4.026,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

04/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   35/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  5/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 03/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

54 Salgadinho de Trigo Sabor Bacon. 
Apresentação: Fardo com 20 pacotes de no mínimo 50g 
cada. 
Características: Embalagem  intacta contendo 
informações do produto, marca do fabricante, data da 
fabricação e validade. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

Hexa FRD 600,0000 31,00 18.600,00 
   

                         

                               

   

56 Sorvete Seco. 
Apresentação: Caixa com 50 unidades. 
Características: Casquinha com maria mole, sabores 
diversos. Embalagem  intacta contendo informações do 
produto, marca do fabricante, data da fabricação e 
validade. Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

Clamel CX 260,0000 27,71 7.204,60 
   

                         

                               

   

58 Suco em Pó para Refresco - Morango, Uva, Laranja, Etc. 
Apresentação: Pacote igual ou superior a 300g.  
Características: Com vitaminas e ferro. Faz 5 litros. 
Pacotes devidamente lacrados.  Em embalagem intacta 
com identificação completa do produto, data de 
fabricação, prazo de validade  e lote. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

Promix PCT 2.000,0000 8,15 16.300,00 
   

                         

                               

   

59 Torrone com Wafer e Recheio de Amendoim. 
Apresentação: Embalagem 25g.  
Características: Em embalagem intacta com identificação 
completa do produto, data de fabricação, prazo de 
validade  e lote. Produto com validade igual ou superior a 
90 dias a contar da data de entrega. 

Arcor UN 3.000,0000 1,13 3.390,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 204.436,26 
   

                               

   

NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA 
                

                               

   

45 Pé de Moleque. 
Apresentação: Embalagem com 50 unidades, 
embrulhados individualmente, cada um contendo no 
mínimo 20g. 
Características: Doce de amendoim tipo Pé De Moleque. 
Ingredientes: Açúcar, amendoim, glucose, açúcar 
invertido, creme de milho, sal e conservante sorbato de 
potássio. Não contém glúten. Produto com validade igual 
ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

DOCES 
DALMAVEL 

PCT 400,0000 20,42 8.168,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 8.168,00 
   

                               

   

OUROLIMPE ATACADISTA LTDA 
                

                               

   

14 Biscoito sem Lactose - 120g.  
Características: Ingredientes: amido de milho, farinha de 
arroz, açúcar mascavo, óleos vegetais, dextrose, 
proteína de soja, proteína de tremoço, emulsificante 
lecitina de girassol, aromas naturais, estabilizante goma 
xantana, gaseificantes (bicarbonato de sódio e 
bicarbonato de amônio), antioxidante, ácido fólico.  

picinini PCT 94,0000 4,35 408,90 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

04/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   35/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  5/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 03/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 
                     

                               

   

51 Refrigerante Sabor Guaraná. 
Apresentação: Garrafa Pet de 2 litros.  
Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, 
açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, 
conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, 
aromatizante e corante caramelo IV. Não contém glúten. 
Embalagem com identificação completa do produto, data 
de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

holla UN. 500,0000 4,75 2.375,00 
   

                         

                               

   

52 Refrigerante Sabor Laranja.  
Apresentação: Garrafa Pet de 2 litros.  
Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, 
açúcar, suco de laranja, aroma sintético artificial, 
acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, 
estabilizantes acetato isobutirato de sacarose e dioctil 
sulfosuccinato de sódio. Embalagem com identificação 
completa do produto, data de fabricação, prazo de 
validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 
90 dias a contar da data de entrega. 

holla UN. 500,0000 4,20 2.100,00 
   

                         

                               

   

53 Refrigerante Sabor Limão. 
Apresentação: Garrafa Pet de 2 litros.  
Características: Ingredientes mínimos: Água gaseificada, 
açúcar, quinino, acidulante ácido cítrico, aroma natural e 
conservador benzoato de sódio. Embalagem com 
identificação completa do produto, data de fabricação, 
prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

holla UN 500,0000 4,31 2.155,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 7.038,90 
   

                               

   

VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
                

                               

   

7 Biscoito Doce (Tipo Leite). 
Apresentação: Pacote contendo 400g. 
Características: Embalagem filme atóxico, resistente, 
lacrado. Com aparência de massa leve e aerada. 
Características organoléticas e físico-químicas de acordo 
com a legislação vigente. Ingrediente: Biscoito feito à 
base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido 
fólico, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, 
fermentos químicos (bicarbonato de amônio e 
bicarbonato de sódio), acidulante ácido láctico e 
aromatizante.  Em pacote intacto com identificação 
completa do produto, lote, data de fabricação e validade 
do produto.  Produto com validade igual ou superior a 90 
dias a contar da data de entrega. 

VÓ 
CARMEM 

PCT 2.000,0000 4,30 8.600,00 
   

                       

                         

                               

   

8 Biscoito Doce Amanteigado Tipo Rosquinha. 
Apresentação: Pacote atóxico igual ou superior a 330gr. 
Características: Sabor leite. Composição básica: farinha 
de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar 
e demais substâncias permitidas. Embalagens constando  

VÓ 
CARMEM 

PCT 1.200,0000 4,50 5.400,00 
   

                       

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

04/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   35/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  5/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 03/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

data de fabricação, data de validade, número do lote do 
produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com 
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de 
entrega. 

                     

                               

   

9 Biscoito Doce Tipo Maria.  
Apresentação: Embalagem igual ou superior 400g.  
Características: Composição básica farinha de trigo, 
gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras 
substâncias permitidas. A embalagem deve conter os 
dados de identificação e procedência, informações 
nutricionais, número do lote, data de validade e 
quantidade do produto. Produto com validade igual ou 
superior a 90 dias a contar da data de entrega. 

VÓ 
CARMEM 

PCT 2.400,0000 4,30 10.320,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 24.320,00 
   

              

Total geral: 243.963,16 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

04/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 7 
 

/7 
     

 


		2024-06-12T10:10:21-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T10:11:38-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T10:11:50-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T10:12:03-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T10:12:16-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T10:12:30-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T10:12:43-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




